

PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad

REGISTRO ID :		OEI :	
CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :	06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico	OEI.02	Contribuir con la Calidad de los Servicios de Salud en el distrito.
CENTRO DE COSTO :	06.2.2. Sub Gerencia de Promoción Social, Participación Vecinal y SISFOH	AEI :	AEI.02.02 Programa de salud orientados a población vulnerable del Distrito de Paucarpata

CATEGORIA PRESUPUESTAL :	9002.ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	FUNCION :	23.PROTECCION SOCIAL
PRODUCTO / PROYECTO :	3999999.SIN PRODUCTO	DIV. FUNCIONAL :	051.ASISTENCIA SOCIAL
ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA	5001101.PROMOCION Y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE	GRUPO FUNCIONAL :	0114.DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES Y ECONOMICAS

TIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION													MONTO TOTAL	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			
PROCESO DE ELECCIÓN DE LOS CUATRO (4) REPRESENTANTES DE LA SOCIEDAD CIVIL ANTE EL CONSEJO DE COORDINACIÓN LOCAL DISTRITAL DE PAUCARPATA PERIODO 2023 - 2025	EVENTOS	MUY ALTA	1	M.F			1											1,231.40
				S/.	-	-	1,231.40	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
SISTEMATIZACION Y ORGANIZACION DE LA INFORMACION CONSIGNADA EN EL EMPADRONAMIENTO DE HOGARES, YA SEA POR DEMANDA O IMPULSADOS POR LA DIRECCIÓN DE OPERACIONES DE FOCALIZACIÓN (DOF) DEL MIDIS	ACCION	MUY ALTA	1	M.F	-	-	1											1,761.44
				S/.	-	-	1,761.44	-	-	-	-	-	-	-	-			
PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BASADO EN RESULTADOS DEL DISTRITO DE PAUCARPATA	ACCION	MUY ALTA	1	M.F				1										5,218.15
				S/.	-	-	-	5,218.15	-	-	-	-	-	-	-			
CAPACITACION Y TALLERES DE EMPRENDIMIENTO A LOS COMEDORES POPULARES DEL DISTRITO DE PAUCARPATA	ACCION	ALTA	1	M.F					1									12,085.00
				S/.	-	-	-	-	12,085.00	-	-	-	-	-	-			
PRIMER CAMPEONATO DEPORTIVO INTER COMEDORES POPULARES FUTSAL LIBRE DAMAS	ACCION	ALTA	1	M.F										1				5,710.00
				S/.	-	-	-	-	-	-	-	-	5,710.00	-	-			
EVENTO DE HOMENAJE POR EL DIA DEL DIRIGENTE POPULAR	ACCION	MUY ALTA	1	M.F												1		6,320.00
				S/.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,320.00		
TOTAL																	32,325.98	

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.2. Sub Gerencia de Promoción Social, Participación Vecinal y SISFOH

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - PROCESO DE ELECCIÓN DE LOS CUATRO (4) REPRESENTANTES DE LA SOCIEDAD CIVIL ANTE EL CONSEJO DE COORDINACIÓN LOCAL DISTRITAL DE PAUCARPATA PERIODO 2023 - 2025

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR			4										4	26.75	107.00	
2.3.2 2.4 1	0	SERVICIO DE DIFUSION EN MEDIO RADIAL	Aviso			2										2	100.00	200.00	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA)	Unidad			85										85	4.00	340.00	
2.3.2 1.2 99	0	SERVICIO DE MOVILIDAD IDA Y VUELTA	Unidad			2										2	15.00	30.00	
2.3.1 99.1 4	0	MEDALLA CON CINTA PARA EL CUELLO	Unidad			16										16	10.00	160.00	
2.3.1 99.1 3	1301.9999	BANNER DE 3 X 2M CON TUBOS DE METAL EN LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR	Unidad			1										1	200.00	200.00	
2.3.1 1.1 1	0	BEBIDA GASEOSA DE 350 ML	Unidad			81										81	2.40	194.40	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,231.40

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,231.40
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,231.40

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.2. Sub Gerencia de Promoción Social, Participación Vecinal y SISFOH

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.02-SISTEMATIZACION Y ORGANIZACION DE LA INFORMACION CONSIGNADA EN EL EMPADRONAMIENTO DE HOGARES, YA SEA POR DEMANDA O IMPULSADOS POR LA DIRECCIÓN DE OPERACIONES DE FOCALIZACIÓN (DOF) DEL MIDIS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR			12										12	26.75	320.99
2.3.1 5.1 2	0	LAPIZ HB2	Caja			12										12	9.80	117.60
2.3.1 5.1 2	0	BORRADOR GRANDE PARA LAPICES	Caja			3										3	48.00	144.00
2.3.1 5.1 2	0	TAJADOR METALICO	Unidad			16										16	1.20	19.20
2.3.1 5.1 2	0	CARTULINA	PLIEGO			12										12	0.76	9.12
2.3.1 5.1 2	0	ENGRAMPADORES METALICO TIPO ALICATE	UNIDAD			1										1	66.17	66.17
2.3.1 5.1 2	0	CINTA DE EMBALAJE DE 2"X 110 yd	UNIDAD			12										12	8.47	101.60
2.3.1 5.1 2	0	CINTA MASKING TAPE 2" X 110 yd	UNIDAD			12										12	18.00	216.00
2.3.1 5.1 2	0	FASTENER	CAJA			1										1	6.88	6.88
2.3.1 5.1 2	0	GRAPAS DE 26/6 X 5000 UNID	CAJA			4										4	4.16	16.64
2.3.1 5.1 2	0	FORRO	UNIDAD			12										12	10.00	120.00
2.3.1 5.1 2	0	GOMA EN BARRA CON 40 GR	UNIDAD			3										3	5.00	15.00
2.3.1 5.1 2	0	POST IT x 400	PAQUETE			6										6	12.32	73.92
2.3.1 5.1 2	0	TABLERO DE MADERA A-4	UNIDAD			12										12	12.50	150.00
2.3.1 5.1 2	0	CORRECTOR TINTA LIQUIDA	UNIDAD			3										3	3.00	9.00
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL LUSTRE	UNIDAD			12										12	1.00	12.00
2.3.1 5.1 2	0	CLIP METALICO	CAJA			12										12	2.00	24.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA			1										1	25.00	25.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD			6										6	4.50	27.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA			6										6	25.00	150.00
2.3.1 5.1 2	0	TACHUELAS METALICAS DORADAS	Caja			2										2	2.50	5.00
2.3.1 5.1 1	0	TINTA PARA TAMPON COLOR NEGRO Y AZUL	UNIDAD			6										6	3.67	22.00
2.3.1 5.1 2	0	ARCHIVADOR DE PALANCA	UNIDAD			12										12	6.56	78.69

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL CARBON	PAQUETE			1										1	18.00	18.00	
2.3.1 5.1 2	0	FILE A4	PAQUETE			1										1	13.64	13.64	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			1,761.44

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	1,761.44
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	1,761.44

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.2. Sub Gerencia de Promoción Social, Participación Vecinal y SISFOH

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.03-PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BASADO EN RESULTADOS DEL DISTRITO DE PAUCARPATA

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1 5.1 2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR				3									3	26.75	80.25	
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA				2									2	25.00	50.00	
2.3.1 5.1 2	0	CINTA DE EMBALAJE DE 2"X 110 yd	UNIDAD				3									3	8.47	25.40	
2.3.1 5.1 2	1501.089903	MICAS TAMAÑO A-4 (PAQUETE X 10 UNIDADES)VINIFAN	Unidad				20									20	5.00	100.00	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	BAMBALINA DE 7M X 1.5M	Unidad				3									3	200.00	600.00	
2.3.1 99.1 3	1301.9903	TRIPTICO T/A4 EN COUCHE 150GR.	Millar				0.5									0.5	345.00	172.50	
2.3.1 99.1 99	0	FOLDER PLASTIFICADO CON BOLSILLO A TODO COLOR, EN A-4	Ciento				1.5									1.5	130.00	195.00	
2.3.1 1.1 1	0	BEBIDA GASEOSA DE 350 ML	Unidad				450									450	2.40	1,080.00	
2.3.2 2.4 1	0	SERVICIO DE DIFUSION EN MEDIO RADIAL	Aviso				8									8	100.00	800.00	
2.3.1 99.1 99	1301.9999	EMPANADAS (POLLO, QUESO, MIXTA)	Unidad				450									450	4.00	1,800.00	
2.3.1 99.1 3	1301.9999	BANNER DE 3 X 2M CON TUBOS DE METAL EN LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR	Unidad				1									1	200.00	200.00	
2.6.8 1.4 2	1505.0302	MESA DE PLASTICO COLOR BLANCO.- DE MEDIDAS 80 X 80 CM	Unidad				1									1	115.00	115.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			5,218.15

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	5,103.15
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	115.00
TOTAL	5,218.15

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.2. Sub Gerencia de Promoción Social, Participación Vecinal y SISFOH

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.04-CAPACITACION Y TALLERES DE EMPRENDIMIENTO A LOS COMEDORES POPULARES DEL DISTRITO DE PAUCARPATA

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total
2.3.1 99.1 3	1301.9999	BANNER DE 3 X 2M CON TUBOS DE METAL EN LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR	Unidad					1								1	200.00	200.00
2.3.1 5.1 2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA					1								1	25.00	25.00
2.3.1 5.1 2	0	CUADERNILLOS EMPASTADOS TAMAÑO A-5	Unidad					150								150	2.00	300.00
2.3.1 99.1 3	0	ROLLER SCREEM 1.00X 1.50 M	Unidad					1								1	200.00	200.00
2.3.1 99.1 4	0	DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 100 CERTIFICADOS	Unidad					100								100	5.00	500.00
2.3.1 1.1 1	0	BEBIDA GASEOSA DE 350 ML	Unidad					150								150	2.40	360.00
2.3.1 99.1 99	0	MANDILES Y GORRAS EN TELA DRILL	Unidad					150								150	70.00	10,500.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																		12,085.00

RESUMEN S/.	
2.1.	
2.2.	
2.3.	12,085.00
2.4.	
2.5.	
2.6.	
TOTAL	12,085.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.2. Sub Gerencia de Promoción Social, Participación Vecinal y SISFOH

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.05-PRIMER CAMPEONATO DEPORTIVO INTER COMEDORES POPULARES FUTSAL LIBRE DAMAS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.1.99.1.3	1301.9999	BANNER DE 3 X 2M CON TUBOS DE METAL EN LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR	Unidad											1			1	200.00	200.00
2.3.1.1.1.1	0	ARROZ X 50 KILOS	Saco											1			1	182.00	182.00
2.3.1.1.1.1	0	AZUCAR RUBIA X 50 KILOS	Saco											3			3	120.00	360.00
2.3.1.1.1.1	0	FIDEOS MIXTOS	Bolsa											3			3	50.00	150.00
2.3.1.1.1.1	0	LECHE EVAPORADA ENTERA GLORIA LATA 400G BANDEJA 24UN	Caja											3			3	756.00	2,268.00
2.3.1.99.1.4	0	TROFEO 1.40 METROS	Unidad											1			1	380.00	380.00
2.3.1.99.1.4	0	TROFEO 1.20 METROS	Unidad											1			1	250.00	250.00
2.3.1.99.1.4	0	TROFEO 1.00 METROS	Unidad											1			1	200.00	200.00
2.3.1.1.1.1	1301.0101	BEBIDA GASEOSA DE 500 ML	Unidad											400			400	3.30	1,320.00
2.3.1.1.1.1	1301.9999	GALLETA SALADA	Unidad											400			400	1.00	400.00
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																			5,710.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	5,710.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	5,710.00

CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.2. Sub Gerencia de Promoción Social, Participación Vecinal y SISFOH

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.06-EVENTO DE HOMENAJE POR EL DIA DEL DIRIGENTE POPULAR

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total			
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total		
2.3.1.99.1.3	1301.9999	BANNER DE 3 X 2M CON TUBOS DE METAL EN LA PARTE SUPERIOR E INFERIOR	Unidad													1	1	200.00	200.00	
2.3.1.99.1.99	0	BUFFET POR PERSONA (PLATO DE FONDO Y MENAJERIA)	Servicio													120	120	40.00	4,800.00	
2.3.1.1.1.1	0	CANASTA DE VIVERES	Unidad													4	4	80.00	320.00	
2.3.1.99.1.4	0	DIPLOMA A-4 A TODO COLOR EN CARTULINA	Unidad													120	120	5.00	600.00	
2.3.1.99.1.99	0	TELA POLISEDA DE COLOR VERDE OSCURO (1 metro x 0.60 m)	Metro													50	50	8.00	400.00	
TOTAL GASTOS GENERALES S/.																				6,320.00

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	6,320.00
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
TOTAL	6,320.00

Especifica de Gasto	AO.01 - PROCESO DE ELECCIÓN DE LOS CUATRO (4) REPRESENTANTES DE LA SOCIEDAD CIVIL ANTE EL CONSEJO DE COORDINACIÓN LOCAL DISTRITAL DE PAUCARPATA PERIODO 2023 - 2025	AO.02-SISTEMATIZACION Y ORGANIZACION DE LA INFORMACION CONSIGNADA EN EL EMPADRONAMIENTO DE HOGARES, YA SEA POR DEMANDA O IMPULSADOS POR LA DIRECCIÓN DE OPERACIONES DE FOCALIZACIÓN (DOF) DEL MIDIS	AO.03-PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO BASADO EN RESULTADOS DEL DISTRITO DE PAUCARPATA	AO.04-CAPACITACION Y TALLERES DE EMPRENDIMIENTO A LOS COMEDORES POPULARES DEL DISTRITO DE PAUCARPATA	AO.05-PRIMER CAMPEONATO DEPORTIVO INTER COMEDORES POPULARES FUTSAL LIBRE DAMAS	AO.06-EVENTO DE HOMENAJE POR EL DIA DEL DIRIGENTE POPULAR	Total general
2.3.	1,231.40	1,761.44	5,103.15	12,085.00	5,710.00	6,320.00	32,210.98
2.3.1 99.1 99	340.00		2,595.00	10,500.00		5,200.00	18,635.00
2.3.1 99.1 3	200.00		372.50	400.00	200.00	200.00	1,372.50
2.3.1 5.1 2	107.00	1,739.44	255.65	325.00			2,427.08
2.3.1 5.1 1		22.00					22.00
2.3.1 1.1 1	194.40		1,080.00	360.00	4,680.00	320.00	6,634.40
2.3.2 2.4 1	200.00		800.00				1,000.00
2.3.2 1.2 99	30.00						30.00
2.3.1 99.1 4	160.00			500.00	830.00	600.00	2,090.00
2.6.			115.00				115.00
2.6.8 1.4 2			115.00				115.00
Total general	1,231.40	1,761.44	5,218.15	12,085.00	5,710.00	6,320.00	32,325.98